
 

 

                  Stejnopis č.:  

 

                                                                                         Kontrolní číslo (KČ): P22V00218254 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  

STAVBA Č. 4328 RAJSKÁ ZAHRADA - PŘEMOSTĚNÍ  

ZHOTOVITEL STAVBY 

 

Číslo smlouvy Objednatele: DIL/21/06/007620/2022  

Číslo smlouvy Zhotovitele: SDI/ZOHF/841/TC/ZO/2022/010 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

  

                                    HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ 00064581 registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

     zastoupeno:  Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu hlavního 

města Prahy 

     datová schránka:    48ia97h 

      

dále jen „Objednatel“ 

 

 

 

 

na straně jedné 

 

 

 

 



 

2 

 

 

a 

                            

STRABAG a.s. 

společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 7634 

se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 

DIČ: CZ60838744 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 1100029040/5500 

zastoupená: Ing. Tomášem Hajičem a Ing. Karlem Klofáčem, prokuristy 

 

dále jen „Zhotovitel“ 

na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

Tento 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. DIL/21/06/007620/2022 

stavba č. 4328 Rajská zahrada - přemostění, zhotovitel stavby 

ve smyslu ustanovení části IX. odst. 24.6. Smlouvy 

dále jen jako „Dodatek“ 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany mezi sebou dne 21. 12. 2022 uzavřely na základě zadávacího řízení ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení 

zadávacího řízení (dále jen jako „ZZVZ“), k veřejné zakázce „Rajská zahrada - přemostění“ 

Smlouvu o dílo „Stavba č. 4328 Rajská zahrada - přemostění, zhotovitel stavby (dále jen 

„Smlouva“), která nabyla účinnosti dne 27. 12. 2022 uveřejněním v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

1.2. Dle čl. 8.3 Smlouvy lhůta pro dokončení Díla činí 300 kalendářních dnů ode dne účinnosti 

Smlouvy. 



 

3 

 

1.3. Smlouva předpokládala zahájení plnění Smlouvy ode dne účinnosti smlouvy. Zároveň detailní 

harmonogram plnění Díla stanovil zahájení realizace Díla na Staveništi nejpozději ke dni 

4. 1. 2023. Nicméně z objektivních důvodů došlo v rámci průběhu veřejné zakázky na výběr 

vykonavatele technického dozoru investora k Dílu k prodlení. Bez účasti technického dozoru 

investora nebylo možné předat Staveniště dle Smlouvy, a tedy zahájit realizaci Díla dle 

Smlouvy. K předání Staveniště došlo až ke dni 27. 4. 2023. 

1.4. Objednatel byl tedy celkem 121 kalendářních dní v prodlení s předáním Staveniště.  

1.5. Současně je v čl. 9.1 Smlouvy uvedeno, že se lhůty plnění prodlužují o dobu, po kterou trvá 

dočasná nemožnost plnění ze strany Zhotovitele pro důvody spočívající na straně Objednatele.  

1.6. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany konstatují, že došlo k naplnění podmínek čl. 9.1 

Smlouvy, tj. z důvodů spočívajících na straně Objednatele došlo k prodlení s předáním 

Staveniště o 121 kalendářních dní, přičemž o tuto lhůtu se posouvá lhůta pro dokončení díla 

uvedená v čl. 8.3 Smlouvy.  

1.7. V ostatním zůstává Smlouva beze změn.  

 

2. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto       

Dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti a účinnosti. 

2.2. Dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku a všech náležitostech, které Smluvní 

strany měly a chtěly v Dodatku ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Dodatku. 

Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Dodatku ani projev učiněný po uzavření 

tohoto Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Dodatku nebo 

Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

2.3. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření Dodatku 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Dodatku. Kromě 

ujištění, která si Smluvní strany poskytly v Dodatku a Smlouvě, nebude mít žádná ze 

Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 

vyjdou najevo a o kterých neposkytla protější Smluvní strana informace při jednání o Dodatku 

nebo Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou 

Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Dodatku nebo Smlouvy. 

2.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen    

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

2.5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou 

Smluvních stran. 



 

4 

 

2.6. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“). 

2.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dodatku dle zákona o registru smluv zajistí 

Objednatel. 

2.8. Neplatnost některého ustanovení tohoto Dodatku nemá za následek neplatnost Dodatku nebo 

celé Smlouvy. 

2.9. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 

stranách, předmětu Dodatku, číselném označení Dodatku, datech podpisu a plný text Dodatku. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

2.10. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávající 

si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 

údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů, 

a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Ochrana osobních údajů v tomto 

Dodatku obsažených se řídí tímto nařízením a zákonem. 

2.11. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, 

a pro tento účel si sjednávající, že souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených 

v tomto Dodatku žadatelům. 

2.12.    Pravomoc k uzavření tohoto Dodatku bez předchozího schválení Radou hlavního města Prahy 

je založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 509 ze dne 3. 4. 2023. 

2.13.  Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku ke smlouvě k němu smluvní strany 

připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru a 

určily, že tímto způsobem uzavřely tento Dodatek ke Smlouvě.  

 

Podpisy Smluvních stran následují na další stránce  



 

5 

 

za Objednatele: za Zhotovitele: 

V Praze dne V Praze dne 

 

Podpis: _______________________ Podpis: _______________________ 

Jméno: Ing. Petr Kalina, MBA  

Funkce: ředitel odboru investičního  

Magistrátu hlavního města Prahy 

Podepsáno elektronicky 

Jméno: Ing. Tomáš Hajič 

Funkce: prokurista STRABAG a.s. 

Podepsáno elektronicky 

  

  

 Podpis: _______________________ 

 Jméno: Ing. Karel Klofáč 

Funkce: prokurista STRABAG a.s. 

Podepsáno elektronicky 

 


		2023-06-19T10:02:12+0200
	Praha
	Ing. Tomáš Hajič
	Schvaluji tento dokument


		2023-06-19T10:20:14+0200
	Ing. Karel Klofáč


		2023-06-20T10:56:10+0000




